

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA**

CNPJ: 82.924.390/0001-50  
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20  
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 1/2022 - TP**

Processo Administrativo: 16/2022  
Processo de Licitação: 16/2022  
Data do Processo: 07/04/2022

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

O objeto do presente certame consiste na seleção de proposta, visando à ampliação do Ginásio de Esportes Soldado Marcelo Kreuzsch, no Município de Leoberto Leal, em conformidade com o Edital de Licitação nº 001/2022.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2022 (Sequência: 2)**

Ao(s) 28 de Abril de 2022, às 15:04 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 001/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 16/2022, Licitação nº 1/2022 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** APÓS ANÁLISE DAS PROPOSTAS DAS PROPONENTES HABILITADAS, A PRESIDENTE JUNTAMENTE COM A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DECLARA VENCEDORA DO CERTAME A PROPOSTA DA EMPRESA ALTO VALE CONSTRUÇÕES LTDA EPP, NO VALOR GLOBAL DE R\$ 540.379,39 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS). CABE RESSALTAR QUE O VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA APRESENTADA PELA EMPRESA É DE R\$ 540.379,83 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS), ONDE HOVE ALTERAÇÃO NO VALOR DEVIDO AO ARREDONDAMENTO DE CASAS DECIMAIS QUANDO CADASTRADOS NO SISTEMA BETHA.

**LOTE: 1**

**Participante: 12014 - ALTO VALE CONSTRUÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	M²	3,00		0,0000	409,53	1.228,59
2	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF - 04/2016	M²	6,00		0,0000	1.183,69	7.102,14
3	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES AF 10/2018	M	59,00		0,0000	69,01	4.071,59
4	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_ 06/2017	M³	39,02		0,0000	117,65	4.590,70
5	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_ 06/2017	M³	10,82		0,0000	154,26	1.669,09
6	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_ 06/2018	M²	175,27		0,0000	47,71	8.362,13
7	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF 06/2017	M²	39,90		0,0000	404,78	16.150,72
8	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 1 UTILIZAÇÃO AF_ 06/2017	M²	175,27		0,0000	216,56	37.956,47
9	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM - MONTAGEM AF_ 06/2017	KG	22,00		0,0000	22,22	488,84
10	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM - MONTAGEM AF_ 06/2017	KG	1.073,00		0,0000	19,79	21.234,67
11	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF_ 06/2017	KG	44,00		0,0000	16,70	734,80
12	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_ 06/2017	KG	277,00		0,0000	25,55	7.077,35
13	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF_ 06/2017	M³	20,55		0,0000	673,77	13.845,97
14	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM. AF_ 09/2020	M²	191,18		0,0000	251,67	48.114,27
15	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_ 12/2015	KG	1,00		0,0000	23,96	23,96
16	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_ 12/2015	KG	29,00		0,0000	22,22	644,38

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA**

CNPJ: 82.924.390/0001-50  
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20  
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

**TOMADA DE PREÇO**  
**Nr.: 1/2022 - TP**

Processo Administrativo: 16/2022  
Processo de Licitação: 16/2022  
Data do Processo: 07/04/2022

Folha: 2/5

**LOTE: 1**

Participante: 12014 - ALTO VALE CONSTRUÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	542,00		0,0000	19,69	10.671,98
18	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	18,00		0,0000	16,50	297,00
19	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015.	KG	153,00		0,0000	25,76	3.941,28
20	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M³	10,56		0,0000	673,77	7.115,01
21	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAGE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020	M²	40,76		0,0000	201,67	8.220,07
22	CONCRETAGEM DE LAJES EM EDIFICAÇÕES UNIFAMILIARES FEITAS COM SISTEMA DE FÓRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK 25MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (EXCLUSIVE BOMBA LANÇA). AF_10/2021	M³	3,34		0,0000	677,87	2.264,09
23	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	51,00		0,0000	20,39	1.039,89
24	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	4,00		0,0000	18,26	73,04
25	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS. INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	397,50		0,0000	118,49	47.099,78
26	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	25,00		0,0000	120,59	3.014,75
27	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M	25,00		0,0000	71,31	1.782,75
28	ESTRUTURA METÁLICA EM TESOURAS OU TRELIÇAS, VÃO LIVRE DE 15M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NÃO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METÁLICOS, AS COLUNAS, OS SERVIÇOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO.	M²	202,44		0,0000	215,01	43.526,62
29	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M²	312,44		0,0000	197,43	61.685,03
30	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5M DE VÃO. AF 03/2016	M	17,80		0,0000	122,87	2.187,09
31	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ DE 1,5M DE VÃO. AF 03/2016	M	3,15		0,0000	106,85	336,58
32	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO. AF 03/2016	M	5,20		0,0000	97,93	509,24
33	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ DE 1,5M DE VÃO. AF 03/2016	M	5,50		0,0000	97,93	538,62
34	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	M³	365,43		0,0000	9,30	3.398,50
35	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (C/M E AREIA), EM BETONEIRA 400L, ESPESSURA 3CM ÁREAS SECAS E 3CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	M²	365,43		0,0000	47,11	17.215,41
36	PISO CIMENTADO, TRAÇO1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM,PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M²	365,43		0,0000	61,19	22.360,66
37	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M²	624,88		0,0000	5,59	3.493,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA**

CNPJ: 82.924.390/0001-50  
 RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20  
 C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

**TOMADA DE PREÇO**  
**Nr.: 1/2022 - TP**

Processo Administrativo: 16/2022  
 Processo de Licitação: 16/2022  
 Data do Processo: 07/04/2022

Folha: 3/5

**LOTE: 1**

**Participante: 12014 - ALTO VALE CONSTRUÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	45,95		0,0000	22,87	1.050,88
39	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	624,88		0,0000	68,20	42.616,82
40	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 03/2015	M²	45,95		0,0000	54,79	2.517,60
41	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF 06/2014	M²	87,00		0,0000	87,07	7.575,09
42	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF 12/2019	M²	8,40		0,0000	806,48	6.774,43
43	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2019	UN	4,00		0,0000	1.374,71	5.498,84
44	PORTA DE MADEIRA, MACIÇA (PESADA E SUPERPESADA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_ 12/2019	UN	1,00		0,0000	713,79	713,79
45	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2019	M²	14,65		0,0000	469,98	6.885,21
46	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2019	M²	1,20		0,0000	905,11	1.086,13
47	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO, AF 06/2014	M²	624,88		0,0000	3,07	1.918,38
48	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M²	45,95		0,0000	3,60	165,42
49	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M²	624,88		0,0000	17,22	10.760,43
50	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M²	45,95		0,0000	19,66	903,38
51	LUMINÁRIA TIPO PLAFON COM VIDRO FOSCO DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	8,00		0,0000	137,46	1.099,68
52	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	17,00		0,0000	236,84	4.026,28
53	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	9,00		0,0000	35,72	321,48
54	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	1,00		0,0000	76,96	76,96
55	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	10,00		0,0000	45,69	456,90
56	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	4,00		0,0000	40,38	161,52
57	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020	UN	1,00		0,0000	124,09	124,09
58	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00		0,0000	71,05	71,05
59	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		0,0000	72,86	145,72
60	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00		0,0000	86,14	86,14
61	ELETROCALHA LISA TIPO "U" 50X50mm CHAPA 24	M	82,23		0,0000	44,81	3.684,73

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA**

CNPJ: 82.924.390/0001-50  
 RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20  
 C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

**TOMADA DE PREÇO**  
**Nr.: 1/2022 - TP**

Processo Administrativo: 16/2022  
 Processo de Licitação: 16/2022  
 Data do Processo: 07/04/2022

Folha: 4/5

**LOTE: 1**

Participante: 12014 - ALTO VALE CONSTRUÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	60,00		0,0000	13,73	823,80
63	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	650,00		0,0000	5,76	3.744,00
64	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 2,0 X 1,4M, VOLUME ÚTIL: 2000 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00		0,0000	5.046,22	5.046,22
65	FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,2 X 1,67 M, VOLUME ÚTIL: 1152 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF 12/2020	UN	1,00		0,0000	4.304,27	4.304,27
66	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00		0,0000	3.583,58	3.583,58
67	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8M. AF 12/2020	UN	1,00		0,0000	576,97	576,97
68	CAIXA DE PASSAGEM E INSPEÇÃO EM CONCRETO 40X40X40CM C/ TAMPA	UN	8,00		0,0000	300,10	2.400,80
69	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	3,00		0,0000	46,78	140,34
70	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	55,00		0,0000	73,80	4.059,00
71	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	4,00		0,0000	57,73	230,92
72	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	9,00		0,0000	37,91	341,19
73	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	6,00		0,0000	25,18	151,08
74	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESCOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00		0,0000	25,60	76,80
75	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESCOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00		0,0000	14,73	44,19
76	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESCOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00		0,0000	9,62	38,48
77	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESCOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6,00		0,0000	13,31	79,86
78	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESCOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00		0,0000	8,74	34,96
79	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00		0,0000	42,80	85,60
80	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00		0,0000	25,51	51,02
81	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	45,00		0,0000	12,44	559,80
82	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	16,00		0,0000	8,86	141,76
83	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00		0,0000	11,01	66,06

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA**

CNPJ: 82.924.390/0001-50  
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20  
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 1/2022 - TP**

Processo Administrativo: 16/2022  
Processo de Licitação: 16/2022  
Data do Processo: 07/04/2022

Folha: 5/5

**LOTE: 1**

**Participante: 12014 - ALTO VALE CONSTRUÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00		0,0000	25,29	1.011,60

**Total do Participante ----->** 540.379,39

**Total Geral ----->** 540.379,39

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Leoberto Leal, 28 de Abril de 2022

**COMISSÃO:**

DÉBORA VENTURIN - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
JEAN CARLOS TRUPPEL - ..... - SECRETÁRIO  
ALINE KRAUS - ..... - MEMBRO  
MARCIO LOPES - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

DIEGO FELIPE DE SOUZA - ..... - ALTO VALE CONSTRUÇÕES LTDA

TARCÍSIO EUSTAQUIO MORAES CASTRO - ..... - MOSAICO PROJ. E CONSTRUÇÕES LT